SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                     GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO        /2023.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que

seja feito um veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro e

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade Sr. Manoel Ávila, para que

procedam com capinação, retirada de metralhas e entulhos e desobstrução da aréa verde situada

entre as RUA TURQUIA E RUA ORLANDO DIAS, ao lado da Igreja Católica em construção, no

bairro SÃO JOÃO DA ESCÓCIA.

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                                         JUSTIFICATIVA

     Atendendo solicitações dos moradores, solicito ao Sr. Secretário a realização dos seguintes serviços:

capinação, retirada de metralhas e entulhos, desobstrução como também uma limpeza nessa área. Esse

local vem trazendo grandes problemas devido ao crescimento da vegetação como o descarte e acúmulo

de lixo, descarte indevido de animais mortos como consequência disso temos o mal cheiro e proliferação

de insetos, esses são alguns dos problemas, devido a vegetação alta tornou-se um lugar ermo e perigoso,

servindo de esconderijo para bandidos e ponto para consumo de drogas por usuários. Assim sendo peço

uma urgência nesse serviço, para devolver qualidade de vida e segurança aos moradores.

Dê-se ciência as Autoridades acima citadas.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2023.

                                                      Vereador CABO CARDOSO

		2023-08-17T08:29:12-0300
	Vereador Cabo Cardoso